1

臺中市大里區內新國民小學附設幼兒園

112 學年度契約進用代理教保員甄選簡章(一次公告分次招考)

一、依據：

（一）幼兒教育及照顧法及教保服務人員條例。

（二）公立幼兒園契約進用人員之進用考核及待遇辦法。

二、甄選說明：

項目 說明

甄選類別 契約進用代理教保員

名額 1位

代理原因 原教保員請育嬰假

代理期間 自 113 年 2 月 29 日起 至 113年 7月 31 日止。（育嬰假）

薪資
依公立幼兒園契約進用人員之考核及待遇辦法第 13條規定，

教保員薪資支給基準表按出任第 1級之薪資計算。

備註
1.備取 1名

2.如代理原因消滅時，即無條件終止聘約，不得異議。

三、簡章公告：

113年 1 月 27日起至 113 年 1 月 31日止，逕至臺中市政府教育局網站下載。

四、報名資格：

   （一）基本條件

        1. 年齡在 65歲以下，且無「教保服務人員條例」第 12 條第 1 項各款及「教育人員任

用條例」第 31 條、第 33 條之情事者。

        2. 大陸地區人民經許可進入臺灣地區者，須在臺灣地區設籍 10年以上。

   （二）資格條件

1. 報考人員除應具備前述基本條件外，需具下列資格：

（1）修畢經中央主管機關認可之國內專科以上學校教保相關系科之幼兒園教保專業課

 程且取得專科以上學校畢業證書。

（2）具備國外專科以上學校幼兒教育、幼兒保育相關系、所、學位學程、科畢業證書，

     並取得經中央主管機關發給之修畢幼兒園教保專業課程證明書。

2. 任職前取得接受基本救命術訓練 8 小時以上有效期限內之訓練證明。

3. 任職報到時需繳交三個月內之警察刑事紀錄證明(良民證)。

2

五、報名、甄試、榜示、報到日期：

(一)本次甄選作業以一次公告分次招考方式，辦理報名、甄試、榜示、錄取作業。

    各分次甄選說明如下：

第 1 次招考：

報名

日期

甄試

日期、地點

榜示

日期

錄取

報到日

113年 2 月 5日(一)

上午 9：00-11：00止

113 年 2月 6 日（二）

報到：8：30
請帶身份證至幼兒園

甄試：9：00
（幼兒園向日葵班教室）

113 年 2月 6 日（二）

下午 5時前

公告結果於臺中市政府

教育局網站。

113 年 2月 7 日（三）

上午

9：00至 11：00。

第 2 次招考：

【1招無人報名或 1招甄試結果無人錄取，公告進行 2招甄試作業】

報名

日期

甄試

日期、地點

榜示

日期

錄取

報到日

113年 2 月 6日(二)

上午 9：00-11：00止

113 年 2月 7 日（三）

報到：8：30
請帶身份證至幼兒園

甄試：9：00
（幼兒園向日葵班教室）

113 年 2月 7（三）

下午 5時前

公告結果於臺中市政府

教育局網站。

113 年 2月 15 日（四）

上午

9：00至 11：00。

六、報名方式：

    一律採通訊報名～

1、書面郵寄：請將報名資料郵寄至臺中市大里區內新國民小學附設幼兒園

（地址：412臺中市大里區日新路 8號），收件人：曾秋芳主任。

2、電子郵寄：請將報名資料郵寄至 newgoodone@gmail.com

3、聯絡電話：04-24852863#770或 771幼兒園曾主任

七、應檢附報名資料：

（一）代理教保員甄選報名表。

（二）以下證件請繳交影本：( 甄試時請攜帶正本查驗)

      身分證、最高學歷證明（102 學年度以後入學者，另檢附學校所發之教保專業知能課程 32 學分證明文件）、

      符合報名資格之相關證明。

（三）切結書及查閱性侵害加害人登記檔案同意書。

（四）凡持國外學歷報考者，所持之學歷須有教育部認可之學歷證明（如係外文證明，應出具

中文譯本），始得依規受理報名。

 註：

1. 錄取後如發現所附證件有偽造、變造者，一律予以解聘，證件不齊者，不予受理報名。

2. 本報名表所蒐集之個人資料，將依據個人資料保護法規定，只針對本次甄選之目的進行蒐集、處理及利

用，不做其他用途。

3. 書面報名資料將於甄試結束後，發還應試人員。

about:blank

3

八、甄選方式及分數比率：

項目 分數比率 時間 說明

試教 50％ 10分鐘
題目自訂，勿攜帶教具，請備妥 A4 教案 3 份，

於甄選當日交於試務人員

口試 50％ 10分鐘 應考人員請攜帶 A4個人履歷表一式 3份

九、錄取報到應交資料：

（一）「玉山銀行」開立帳戶存摺影本。

（二）繳交公立或健保醫院體格檢查合格表（含最近三個月內胸部Ｘ光透視） 正本。

（三）近三個月內之警察刑事紀錄證明正本。（良民證）

（四）有效期限內之基本救命術訓練八小時以上證明。

十、附則：

（一）代理教保員經甄選錄取後，須配合學校教學與行政業務業務安排。

 （二）如遇颱風天等天然災害，經臺中市政府發布停止上班時則延後辦理，確定時間另行於本

校網站最新消息區公告。

4

112 學年度臺中市大里區內新國民小學附設幼兒園

第     次代理教保員甄選報名表

【表格自行下載使用，列印時請以 A4紙張列印】

報名編號
應考人

姓名

出生

日期
年      月      日

國民身分證

統一編號

現職機

關學校

服役

情形

（請張貼最近 3個月

內個人彩色正面證件

照 2吋 1張）

聯絡

電話

（日） 行動電話

（夜） E-MAIL

通訊地址
□□□

學歷

學校名稱 系科 組別 起訖年月

大學      年  月至  年  月

研究所      年  月至  年  月

報考

資格

項目 序號 檢附之證明 審查人員核章

基本

證件

1 國民身分證

2

未曾於立案公私立幼兒園擔任教保服務人員者，應取得 1 年內接受基

本救命術訓練 8 小時以上之訓練證明；曾於立案公私立幼兒園擔任教

保服務人員者，應取得 2年內接受基本救命術訓練 8小時以上之訓練證

明及於公私立幼兒園服務之服務證明。【未檢附者需於任職前取得上開

證明，倘未能取得則取消錄取資格】

3 最高學歷畢業證書（請填列畢業學校及所、系、科名稱）

經歷

曾服務之

機關學校
職稱 起訖年月

曾服務之

機關學校
職稱 起訖年月

備註

以上證件請備齊正本及影本，影本請依序排列，並均以 A4大小紙張影印

1.證件正本驗畢發還（影本留存） 報考人簽章  中華民國    年    月    日

5

112 學年度臺中市大里區內新國民小學附設幼兒園代理教保員甄選

國民身分證或居留證黏貼資料表

國民身分證

（正面）黏貼處

國民身分證

（背面）黏貼處

備註：請將國民身分影本黏貼於資料表上，並請一律使用新式國民身分證正本進行

審查，不得以其他證件代替。另各項繳驗證件與國民身分證上所載姓名、統

一編號、出生年月日有不符者，不得報名。更名者應附有更名記事之 3 個月

內戶籍謄本正本或有詳細記事足茲證明更名之新式戶口名簿正本佐證。

6

切  結  書

立切結書人             報名『112 學年度臺中市大里區內新國民

小學附設幼兒園代理教保員甄選』，如有下列事項發生時，本人同意無條

件放棄錄取資格。

1、 無法於規定時間內至本校幼兒園報到，辦理應聘手續者。

2、 資料有不實等情事者。

3、 經發現有教師法第 14 條各款規定、幼兒教育及照顧法第 23條第 1

項各款或教育人員任用條例第 31條各款及第 33 條之一者。

4、 經甄選錄取者，應向錄取學校或幼兒園繳交公立醫院體格檢查表

（含最近 3 個月內胸部 X 光透視），未繳交體格檢查合格表者。

5、 未曾於立案公私立幼兒園擔任教保服務人員者，未於應聘前取得最

近 1 年內接受基本救命術 8 小時以上訓練證明；曾於立案公私立幼

兒園擔任教保服務人員者，未於應聘前取得最近 2年內接受基本救

命術 8 小時以上訓練證明及於公私立幼兒園服務之服務證明。

此      致

                  臺中市大里區內新國民小學

                 立切結書人：（簽名）

             身分證字號：

               通訊處：

               電話：

中 華 民 國             年            月             日

7

查閱性侵害犯罪加害人登記檔案同意書

本人（        ，    年   月   日生，國民身分證統一編

號：           ）為應徵臺中市大里區內新國民小學附設幼兒

園代理教保員所需，同意  貴校申請查閱本人有無性侵害犯罪登

記檔案資料。

此致

臺中市大里區內新國民小學

立同意書人：            （簽名）

國民身分證統一編號：

中華民國      年     月     日